

Immsi

COMUNICATO STAMPA

Riunito il Consiglio di Amministrazione

IMMSI: PRIMO TRIMESTRE 2006¹

- **RICAVI A €393,3 MLN (+18,2% RISPETTO AL 1°TRIM '05)**
- **EBITDA POSITIVO PER €40,5 MLN (+108,3% SUL PRIMO TRIM '05)**
- **RISULTATO NETTO, DOPO QUOTA TERZI, POSITIVO PER €1,1 MLN**

Mantova, 12 maggio 2006 – Il Consiglio di Amministrazione di IMMSI S.p.A., riunito oggi a Mantova sotto la presidenza di Roberto Colaninno, ha esaminato e approvato i dati relativi all'andamento del Gruppo nel primo trimestre 2006.

I ricavi consolidati del Gruppo IMMSI al 31 marzo 2006 ammontano a **€ 393,3 milioni**, di cui € 374,2 milioni, pari a oltre il 95% del fatturato, attribuibili al settore industriale (Gruppo Piaggio), € 18,2 milioni al settore cantieristico navale (Gruppo Rodriguez) e la restante parte al settore turistico immobiliare. L'incremento rispetto al valore del primo trimestre 2005 è di oltre il 18%, grazie soprattutto alla crescita del comparto industriale Piaggio Aprilia Moto Guzzi.

L'Ebitda ammonta a **€ 40,5 milioni**, in crescita di € 21 milioni rispetto al risultato dei primi tre mesi del 2005. Rilevante è l'incremento in punti percentuali del rapporto tra Ebitda e fatturato, passato dal 5,8% del primo trimestre 2005 al 10,3% al 31 marzo 2006, grazie principalmente alla migliore efficienza ricercata all'interno del Gruppo Piaggio.

L'Ebit, dopo ammortamenti per € 21,1 milioni, è pari a **€ 19,4 milioni**, in crescita di oltre € 25 milioni rispetto al primo trimestre 2005.

Il risultato netto, dopo imposte per € 4,7 milioni e al netto della quota azionisti terzi, è **positivo per € 1,1 milioni**, rispetto a un valore negativo per € 4,4 milioni nel primo trimestre 2005.

L'indebitamento finanziario netto del Gruppo ammonta al 31 marzo 2006 a **€ 502 milioni**, in riduzione di € 8,9 milioni rispetto al 31 dicembre 2005. Con riferimento alla composizione del debito è possibile rilevare, rispetto ai dati rilevati al 31 marzo 2005 (€ 684,1 milioni), un incremento dei debiti finanziari a medio e lungo termine, pari a € 128,8 milioni, principalmente a seguito dell'estinzione di un prestito obbligazionario in scadenza (per nominali € 100 milioni) nel Gruppo Piaggio e alla contestuale accensione di un nuovo prestito obbligazionario (per nominali € 150 milioni).

Il patrimonio netto consolidato di Gruppo è pari a **€ 230,4 milioni**.

^{1 1} I dati relativi al primo trimestre 2005 sono stati ricalcolati secondo i principi contabili internazionali Ias-Ifrs.

Eventi successivi alla chiusura del trimestre

Non si segnalano fatti di rilievo successivi alla data del 31 marzo 2006.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il Gruppo Immsi perseguirà nel corso dell'esercizio 2006 gli obiettivi definiti a livello dei singoli settori in cui è presente.

Immsi S.p.A.

La società Capogruppo ha realizzato nel trimestre ricavi per € 1.478 mila con un Ebitda positivo per € 498 mila e un utile netto di € 14 mila.

Per ulteriori informazioni:

Ufficio Stampa Immsi

Massimiliano Levi

Via Vivaio, 6 - 20122 MI

Tel. +39 0276212620

Fax +39 0276212629

www.immsi.it

Immsi

Allegati a Comunicato Stampa 1° Trimestre 2006 del 12.05.2006

Conto economico riclassificato Gruppo Immsi al 31 marzo 2006

In migliaia di euro	1° Trimestre 2006		1° Trimestre 2005		Variazione	
Ricavi netti	393.319	100%	332.771	100%	60.548	18,2%
Costi per materiali	220.851	56,2%	183.950	55,3%	36.901	20,1%
Costi per servizi e godimento beni di terzi	86.592	22,0%	85.052	25,6%	1.540	1,8%
Costi del personale	65.405	16,6%	62.974	18,9%	2.431	3,9%
Altri proventi operativi	29.648	7,5%	28.471	8,6%	1.177	4,1%
Altri costi operativi	9.641	2,5%	9.834	3,0%	-193	-2,0%
RISULTATO OPERATIVO ANTE AMMORTAMENTI	40.478	10,3%	19.432	5,8%	21.046	108,3%
Ammortamento delle attività materiali	10.799	2,7%	12.170	3,7%	-1.371	-11,3%
Ammortamento dell'avviamento	0	-	0	-	0	-
Ammortamento delle attività immateriali a vita definita	10.307	2,6%	13.060	3,9%	-2.753	-21,1%
RISULTATO OPERATIVO	19.372	4,9%	-5.798	-1,7%	25.170	-434,1%
Risultato partecipazioni	0	-	-52	0,0%	52	-100,0%
Proventi finanziari	2.049	0,5%	1.923	0,6%	126	6,6%
Oneri finanziari	11.425	2,9%	11.029	3,3%	396	3,6%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	9.996	2,5%	-14.956	-4,5%	24.952	-166,8%
Imposte	4.738	1,2%	4.308	1,3%	430	10,0%
RISULTATO DOPO LE IMPOSTE DERIVANTE DALLE ATTIVITA' IN FUNZIONAMENTO	5.258	1,3%	-19.264	-5,8%	24.522	-127,3%
Utile (perdita) derivante da attività destinate alla dismissione o alla cessazione	0	-	4.913	1,5%	-4.913	-100,0%
RISULTATO DI PERIODO INCLUSA LA QUOTA DI TERZI	5.258	1,3%	-14.351	-4,3%	19.609	-136,6%
Risultato di periodo di pertinenza di terzi	4.199	1,1%	-9.994	-3,0%	14.193	-142,0%
RISULTATO DI PERIODO DEL GRUPPO	1.059	0,3%	-4.357	-1,3%	5.416	-124,3%

Situazione patrimoniale del Gruppo Immsi al 31 marzo 2006

In migliaia di euro	31.03.2006	<i>in %</i>	31.12.2005	<i>in %</i>	31.03.2005	<i>in %</i>
Attività correnti:						
Disponibilità e mezzi equivalenti	63.206	3,4%	59.372	3,4%	36.980	1,9%
Attività finanziarie	1.766	0,1%	1.260	0,1%	1.166	0,1%
Attività operative	618.500	33,1%	524.854	29,6%	731.842	38,3%
Totale attività correnti	683.472	36,6%	585.486	33,1%	769.988	40,3%
Attività non correnti:						
Attività finanziarie	10.805	0,6%	10.805	0,6%	14.562	0,8%
Attività immateriali	738.094	39,5%	737.429	41,6%	683.759	35,7%
Attività materiali	317.686	17,0%	323.008	18,2%	316.884	16,6%
Altre attività	118.592	6,3%	114.595	6,5%	127.630	6,7%
Totale attività non correnti	1.185.177	63,4%	1.185.837	66,9%	1.142.835	59,7%
TOTALE ATTIVITA'	1.868.649	100,0%	1.771.323	100,0%	1.912.823	100,0%
Passività correnti:						
Passività finanziarie	120.978	6,5%	122.057	6,9%	408.882	21,4%
Passività operative	567.201	30,4%	465.790	26,3%	568.452	29,7%
Totale passività correnti	688.179	36,8%	587.847	33,2%	977.334	51,1%
Passività non correnti:						
Passività finanziarie	456.808	24,4%	460.273	26,0%	327.962	17,1%
Altre passività non correnti	213.164	11,4%	210.749	11,9%	206.153	10,8%
Totale passività non correnti	669.972	35,9%	671.022	37,9%	534.115	27,9%
TOTALE PASSIVITA'	1.358.151	72,7%	1.258.869	71,1%	1.511.449	79,0%
PATRIMONIO NETTO TOTALE	510.498	27,3%	512.454	28,9%	401.374	21,0%
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	1.868.649	100,0%	1.771.323	100,0%	1.912.823	100,0%

Per ulteriori informazioni:

Ufficio Stampa Immsi

Massimiliano Levi

Via Vivaio, 6 - 20122 MI

Tel. +39 0276212620

Fax +39 0276212629

www.immsi.it